湖南省妇女联合会文件
湘妇字〔2012〕2号

关于推荐全国妇女创先争优先进集体和
先进个人的通知

各市州妇联、省直妇工委：

为表彰先进，进一步激励广大妇女学习先进、争当先进、赶超先进，以优异成绩迎接党的十八大召开，全国妇联决定，在2012年“三八”国际妇女节期间表彰一批在创先争优活动中取得突出成绩的先进集体和先进个人。现将推荐评选工作的有关事项通知如下：

一、评选范围和表彰名额

（一）评选范围

先进集体评选范围：各条战线以女性为主体的生产和工作基层单位及各级妇女组织。

先进个人评选范围：广大妇女及各级妇女组织专兼职干部。
2011年底推荐的全国三八红旗手（集体）不重复推荐，各级妇联组织专兼职干部比例不超过50%。
（二）表彰名额

此次推荐全国妇女创先争优先进集体9个,全国妇女创先争优先进个人21名。

 二、评选条件

（一）先进集体评选条件

1.领导班子好。深入学习实践科学发展观，团结协作，求真务实，勤政廉洁，有较强的创造力、凝聚力和战斗力。

2.队伍素质好。政治坚定、勤奋学习、作风扎实，努力为推动科学发展、促进社会和谐作出成绩。

3.工作机制好。完善各项规章制度，工作运行有序。

4.工作业绩好。出色完成本单位各项工作，围绕中心、服务大局事迹突出。

5.群众反映好。努力为群众办实事解难事，群众满意度较高。
（二）先进个人评选条件
1.带头坚定理想信念。认真贯彻落实科学发展观，大力弘扬改革创新精神，坚定不移地跟党走中国特色社会主义道路。

2.带头刻苦学习。努力学习掌握科学文化知识，熟练掌握与本职工作相关的知识和技能，不断提高综合素质和实际工作能力。

3.带头岗位建功。立足本职岗位，争创一流业绩，争当巾帼标兵。

4.带头传承文明。积极参与社会主义核心价值体系建设和社会主义精神文明建设，遵守社会公德、践行职业道德、弘扬家庭美德、陶冶个人品德。

5.带头遵纪守法。依法表达合理诉求，依法维护自身

权益，模范遵守国家法律法规。

三、奖励办法

全国妇联将对评选出的先进集体授予“全国妇女创先争优先进集体”称号，颁发奖牌。对评选出的先进个人授予“全国妇女创先争优先进个人”称号，颁发荣誉证书。

四、组织实施

推荐和评审工作要坚持公平、公正、公开的原则，把政治表现好、工作业绩突出和干部群众公认的先进集体和个人推荐出来，确保先进性、典型性和代表性，推荐人选重点向工作在基层的同志倾斜。

    推荐的先进集体和先进个人要认真填写《全国妇女创先争优先进集体推荐审批表》（附件2）、《全国妇女创先争优先进个人推荐审批表》（附件3）一式3份。先进事迹要内容真实、重点突出，字数控制在1500字以内。推荐的先进个人需报送2寸彩色证件照3张。请各市州妇联、省直妇工委将以上材料以及推荐报告（同时附电子版光盘），于2012年2月1日前报省妇联办公室。

联 系 人：闫  晗

电    话：0731—82217601
传    真：0731—82218575
电子邮箱：hnwomen@163.com

附件：1.全国妇女创先争优先进集体（个人）名额分配表
2.全国妇女创先争优先进集体推荐审批表

    3.全国妇女创先争优先进个人推荐审批表

                     湖 南 省 妇 联
                         2012年1月13日
附件1

全国妇女创先争优先进集体（个人）
名额分配表

	单  位
	全国妇女创先争优

先进集体
	全国妇女创先争优

先进个人

	长沙
	1
	1

	株洲
	1
	1

	湘潭

	2

	衡阳
	1
	1

	邵阳
	1
	1

	岳阳
	1
	1

	常德
	1
	1

	张家界

	2

	益阳

	2

	郴州
	1
	1

	永州

	2

	娄底
	1
	1

	怀化
	1
	1

	湘西自治州

	2

	省直妇工委

	2

	合计
	9
	21

附件2
全国妇女创先争优先进集体推荐审批表

	集体名称

	集体性质

	集体级别

	集体人数

	集体所属行业

	集体所属单位

	集体负责人姓名

	集体负责人联系电话

	主要先进事迹

	主要先进事迹

	所在单位意见

（盖  章）

年   月   日

	省（区、市）妇联意见

	（盖  章）

年   月   日

	全国妇联意见

	（盖  章）

                                            年   月   日

附件3
全国妇女创先争优先进个人推荐审批表

	姓  名

	性  别

照片

	民  族

	出生年月

	政治面貌

	学历学位

	联系电话

	工作单位及职务

	                         主要先进事迹

	                        主要先进事迹

	所在单位意见

（盖  章）

年   月   日

	              省（区、市）妇联意见

	（盖  章）

年   月   日

	             全国妇联意见

	（盖  章）

年   月   日

（此面无正文）

主题词：创先争优　 先进集体（个人）   推荐  通知
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
报：全国妇联创先争优办

发：各市州妇联、省直妇工委
──────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────
湖南省妇联办公室　　　　　　　　　      　  2012年1月17日印发

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
（共印40份）
PAGE
10